
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO DE GASTO

República de Honduras

16/07/2019 10:32:56
2019Gestión: 

R_EGA_01_GRP

TODAS LAS FUENTES

Secretaría de Educación

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones

Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 1 de 1

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

 23,220,722,106.00

 745,833,545.00

 134,940,680.00

 154,567,916.00

 5,581,787,625.00

 3,213,313,121.26

 57,683,856.04

 4,111,017.06

 4,115,869.94

 562,048,879.68

 10,987,906,525.22

 195,638,007.82

 40,564,255.14

 120,547,351.75

 2,325,531,735.86

GRUPO DE
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
VIGENTE

CREDITO
DISPONIBLEEJECUCION

FECHA   DESDE : 01/06/2019 HASTA: 30/06/2019

100

200

300

400

500

 29,837,851,872.00  3,841,272,743.98  13,670,187,875.79TOTAL GENERAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO


