

## Secretaría de Educación EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO DE GASTO TODAS LAS FUENTES



%/07/2019 10:32:56 Gestión: 2019 R\_EGA\_01\_GRP

Página 1 de 1

FECHA DESDE: 01/06/2019 HASTA: 30/06/2019

ETAPA: DEVENGADO ESTADO: APROBADO

GRUPO DE GASTO	NOMBRE	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUCION	CREDITO DISPONIBLE
100	SERVICIOS PERSONALES	23,220,722,106.00	3,213,313,121.26	10,987,906,525.22
200	SERVICIOS NO PERSONALES	745,833,545.00	57,683,856.04	195,638,007.82
300	MATERIALES Y SUMINISTROS	134,940,680.00	4,111,017.06	40,564,255.14
400	BIENES CAPITALIZABLES	154,567,916.00	4,115,869.94	120,547,351.75
500	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES	5,581,787,625.00	562,048,879.68	2,325,531,735.86
	TOTAL GENERAL:	29,837,851,872.00	3,841,272,743.98	13,670,187,875.79